
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\LETIZIA ROSSI\lr\2013\ORDINANZE PER MOTIVI VARI\2013 VARIE\619 2013 Sig GIUSTI Ing CASATALDO VIA DI GIOGOLI deroga 3,5 tonnellate.doc 

               U.O. Ufficio Traffico      

 
ORDINANZA N° 619    del:  25 OTTOBRE 2013 

 
       IL DIRIGENTE  

 
VISTA la richiesta del 11 OTTOBRE 2013 prot. n. 38120 inoltrata a questa U.O. dal Sig. Mauro Giusti in 
qualità di detentore dell’immobile e dall’Ing. Enrico Castaldo in qualità di Direttore ai Lavori dell’immobile 
posto in Firenze, Via della Greve n.c. 5B, che per “opere di sistemazione del resede esclusivo e 
realizzazione di scannafosso del suddetto immobile”, necessitano la deroga all’Ordinanza vigente sul 
territorio di Scandicci, in particolare per la Via di Giogoli che vieta il transito dei veicoli aventi massa a 
pieno carico superiore a 35 quintali; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i quali si dà facoltà ai 
Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere permanente o temporaneo riguardo la 
circolazione veicolare sulle strade comunali; 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 

ORDINA 
 
- Che, con decorrenza dalle ore 8,00 del giorno LUNEDI 4 NOVEMBRE 2013  e fino alle ore 19,00 del 
giorno SABATO 30 NOVEMBRE 2013  sulla Via di Giogoli nel tratto compreso fra Via di Scandicci Alto  
e Via della Greve (Firenze) per la parte del territorio del Comune di Scandicci sia istituito: 
 
1. DEROGA AL VIGENTE DIVIETO DI TRANSITO PER VEICOL I AVENTI MASSA A PIENO CARICO 

SUPERIORE A 35 quintali CON L’AUSILIO DEI MOVIERI   
sulla Via di Giogoli nel tratto compreso fra Via di  Scandicci Alto  e Via della Greve (Firenze) 
per la parte del territorio del Comune di Scandicci  valido per n.3 transiti degli autoveicoli per 
trasporto specifico identificati in Betoniera targa ta CS 657 TF e Betoniera targata CP 982 XG; 

 
2. DIVIETO DI SOSTA 0 24 AMBO I LATI CON RIMZIONE FORZ ATA sulla Via di Giogoli nel tratto 

compreso fra Via di Scandicci Alto  e Via della Gre ve (Firenze) per la parte del territorio del 
Comune di Scandicci valido solo ed esclusivamente p er il giorno ed orario dei transiti dei 
sopra menzionati autoveicoli per trasporto specific o;  

 
DISPONE 

 
� che sia consentito il passaggio di eventuali pedoni  in condizioni di sicurezza così come 

previsto dalla normativa vigente in materia;  
� che sia data comunicazione del giorno esatto dei  t ransiti all’Ufficio Traffico del Comando di 

Polizia Municipale fax nr. 055/7591446 con almeno 2 4 ore di anticipo; 
� che venga ripristinato lo stato dei luoghi e si pro vveda alla rimozione di tutta la segnaletica 

temporanea collocata in attuazione della presente o rdinanza al termine di ogni passaggio 
effettuato cui la presente Ordinanza consente; 



 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\LETIZIA ROSSI\lr\2013\ORDINANZE PER MOTIVI VARI\2013 VARIE\619 2013 Sig GIUSTI Ing CASATALDO VIA DI GIOGOLI deroga 3,5 tonnellate.doc 

� che  venga collocata e mantenuta efficiente la prescritta segnaletica stradale, a cura e spese del 
richiedente, integrata con pannelli indicanti la rimozione coatta, l’orario e la data di inizio del divieto; 

� che  tutta la segnaletica stradale provvisoria collocata in ottemperanza al presente atto  indichi 
chiaramente il riferimento al numero e data della presente ordinanza; 

� che  gli Agenti della Polizia Municipale ed a chiunque spetti, sono incaricati di far rispettare la 
presente ordinanza. 

 
OBBLIGA  

 
� la rimessa in pristino qualora in seguito al passaggio degli autoveicoli per trasporto specifico 

si manifestino lesioni alla sede stradale o alle sue pertinenze. 
 
 

AVVERTE 
 
� Che, viste le caratteristiche del tratto di strada interessato, vengano posti in essere opportuni cartelli 

di prevviso del transito di detti veicoli a servizio del cantiere; 
� Che il presente non solleva il richiedente dall’obbligo di rimessa in pristino qualora in seguito al 

passaggio dei mezzi si manifestino lesioni alla sede stradale o alle sue pertinenze; 
� Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge; 
� Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti o, in alternativa, al 

T.A.R.  entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione. 
 
(lr) 
 
 

 
IL COMANDANTE 

      Dirigente del Settore Polizia Municipale 
Dott. Antonello Bastiani 
 

 


